

Or. I. 0044-16/99

Obecni członkowie według listy obecności - Zał. Nr 1.

Posiedzeniu przewodniczył P. Wiesław Pusz - Starosta.

Przyjęto porządek dzienny posiedzenia:

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego Zarządu.
2. Uchwała Nr VII/99 Rady Powiatu w sprawie utworzenia Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
3. Sprawa konkursu "Aktywność doda życia" i "Ruszaj się w rytmie pór roku" - stanowisko Zarządu.
4. Sprawa pisma Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach.
5. Zaproszenie na XII Ogólnopolską Konferencję Wójtów, Burmistrzów i Triduum samorządowe.
6. Ochody 3 Maja i uroczystości związanej z wizytą Ojca Świętego Jana Pawła II.
7. Informacja o pracach dot. Kaplicy Sw. Izydora Oracza w Kościele Ducha Świętego w Białymstoku.
8. Zawody sportowe na Pietraszach i w Jurowcach - ufundowanie pucharów.
9. zatwierdzenie zmian "Szczegółowych zasad przyznawania dofinansowania z PFRON.
10. Sprawa dofinansowania pleneru malarskiego "Ekologia 99".
11. Zmiany dot. planu przestrzennego zagospodarowania Czarna Białostocka.
12. Sprawa porozumienia z Zarządem Miasta i Gminy Wasilków.
13. Porozumienie dot. Liceum Ogólnokształcącego w Tykocinie.
14. Sprawa selektywnej zbiórki odpadów.
15. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęto protokół Nr 15/99 z dnia 15.04.1999 r.

Ad. 2

Pan Starosta poinformował o treści - projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/14/99 Rady Powiatu dot. utworzenia Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku - Zał. Nr 2 i o spotkaniu z Panem Jędrzejewskim, P. Jasińską, Radcą Prawnym i Przewodniczącym Komisji Infrastruktury w powyższej sprawie.

Pan St. Łapiński - członek Zarządu zwrócił się z pytaniem o spotkanie z Burmistrzami Miast i Gmin. W odpowiedzi Pan Starosta powiedział, że spotkania nie było, ale odbędzie się w najbliższym czasie, a podjęcie Uchwały nie wstrzymuje możliwości racjonalnego wykorzystania środków. Przytaczając argumenty za powołaniem Zarządu Dróg (sprawniejszy obieg dokumentacji, terminowość załatwiania spraw) zaproponował podjęcie Uchwały na Sesji Rady Powiatu.

Zarząd zaakceptował propozycję Pana Starosty wnioskowanie na najbliższej Sesji rozszerzenia porządku dziennego o podjęcie Uchwały w sprawie ostatecznego powołania Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

W tym punkcie porządku dziennego Pani J. Kuteszko zwróciła uwagę na brak obecności przedstawiciela Tymczasowego Zarządu Dróg w Białymstoku na spotkaniach Zespołu Uzgadniania Dokumentacji.

Ad. 3

Pan Starosta zapoznał Zarząd z treścią pisma Miejskiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Białymstoku w sprawie współpracy w dziedzinie podejmowania przedsięwzięć prozdrowotnych - Zał. Nr 3. Przedstawił założenia przedsięwzięcia, a mianowicie: formy aktywności fizycznej, ogłoszenie konkursu plastycznego - "Ruszaj się w rytmie pór roku" dla dzieci i młodzieży, eliminacji najlepszych prac, które trafią na wystawę i ufundowanie nagród dla laureatów.

Pan Starosta zaproponował udzielenie - wsparcia organizacyjnego przedsięwzięcia i poprosił o zajęcie stanowiska Zarządu.

Zarząd jednoznacznie poparł propozycję Starosty, w związku z tym, w imieniu Zarządu - jako Przewodniczący - Pan Wiesław Pusz podpisał pisma, które zostaną przesłane do poszczególnych gmin wraz z pismem Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku z prośbą o włączenie się do akcji - promocji zdrowia.

Ad. 4

Starosta - W. Pusz zreferował wystąpienie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach do Pełnomocnika Wojewody Podlaskiego d/s Wdrażania reformy Administracji Publicznej w Zakresie Zdrowia z prośbą o środki finansowe na funkcjonowanie ZOZ-u - Zał. Nr 4. Powyższe pismo zostało przysłane z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku według właściwości do Starostwa Powiatowego.

Członkowie zarządu w trakcie dyskusji nie zajęli konkretnego stanowiska w tym temacie.

Ad. 5

Pan Starosta skonsultował się z Zarządem w sprawie uczestnictwa w XII Konferencji Wójtów, Burmistrzów i Starostów oraz Triduum Samorządowym w związku z VI Pielgrzymką Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski.

Podczas dyskusji opinia Zarządu była jednomyślna: decyzja w sprawie wyjazdów na szkolenia i konferencje należy do Pana Starosty.

Pani J. Kuteszko dodała, iż konieczne jest rozpatrywanie zaproszeń pod kątem ważności tematów.

Ad. 6

Pan Starosta omówił sprawę uczestnictwa pracowników Starostwa i Radnych w związku z wizytą Ojca Świętego Jana Pawła II w Drohiczynie, o planowanym spotkaniu z Księdzem z Drohiczyna w celu rezerwacji miejsc dla delegacji Starostwa i wręczeniu upominku dla Papieża podczas wizyty, który sfinansowany zostanie z funduszu Rady Powiatu.

Następnie zasygnalizował temat obchodów Święta 3 Maja i o złożeniu wieńca przed pomnikiem J. Piłsudskiego wraz z władzami Białegostoku.

Pani Wicestarosta dodała, iż zostaną przysłane zaproszenia na obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Ad. 7

Pan Starosta powiedział o inicjatywie ufundowania Kaplicy Świętego Izydora Oracza oraz Ołtarza - patrona rolników przy Kościele Ducha Świętego w Białymstoku, jak również zapoznał Zarząd z treścią pism Społecznego Komitetu Fundacji kaplicy w powyższej sprawie - Zał. Nr 5 (udzielenie wsparcia).

Pani J. Kuteszko - członek Zarządu zapytała o możliwość dofinansowania przedsięwzięcia.

Pan Starosta poinformował o braku możliwości dofinansowania, ze względu na brak środków, zaznaczył przy tym, że w przyszłości może tak (jeśli będą możliwości) ale obecnie nie. Powiedział również o uzgodnieniach z organizatorem Komitetu Budowy Kaplicy, tj. (udzielenie wsparcia tej idei poprzez ewentualną promocję przedsięwzięcia i rozpowszechniania informacji nt.: budowy Kaplicy i Ołtarza.

Ad. 8

Pan W. Pusz - Starosta przedstawił dwa pisma dot. ufundowania pucharów - finał "Mistrzostw Wojewódzkich Ludowych Zespołów Sportowych" na osiedlu Pietranał "Mistrzostw Wojewódzkich Ludowych Zespołów Sportowych" na osiedlu Pietranał - Zał. Nr 6 i Ogólnopolskie Zawody w Rajdach Konnych w Jurowcach - organizowane przez Klub Jeździecki "Kres" z Białegostoku - Zał. Nr 7.

Poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Pani Wicestarosta - C. Wojciechowska zaznaczyła, iż brak jest środków na kulturę fizyczną, sport i turystykę.

Przypomniała również o złożonych wnioskach, które nie będą mogły być sfinansowane z działu kultury, z powodu braku środków finansowych.

Stanowisko członków Zarządu to: ufundować puchary.

W związku z wątpliwościami co do zaklasyfikowania powyższych imprez do działu kultury, poproszona na Zarząd G. Kalińska - Skarbnik przedstawiła wykaz finansowania z tego działu. Zaznaczyła, iż brak jest pieniędzy na sport, a według klasyfikacji budżetowej imprezy te nie mieszczą się pod pojęciem kultury.

Pani Skarbnik zaproponowała zakup kilku pucharów z działu 9143 z wydatków bieżących Starostwa na ważniejsze imprezy. Powiedziała również o konieczności podjęcia decyzji na przyszłość, wypracowania sposobu i unormowania zasad co do zakupu pucharów.

W trakcie dyskusji zdecydowano o zakupie pucharów i kosztach zakupu w zależności od rangi imprezy.

Ad. 9

Pan Starosta po przedstawieniu przygotowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zmian w "Szczegółowych zasadach przyznawania dofinansowania ze środków PFRON" - zatwierdzonych przez Zarząd w dniu 1.04.1999 r., zwrócił się do Zarządu o zatwierdzenie zmian w § 1 pkt 4, § 3 pkt 1, § 4 pkt 1, 2 i 3 oraz dopisanie pkt 4 - Zał. Nr 8. Wyjaśnił przy tym, że zmiany te dotyczą konkretnie przyjęcia dochodów netto, a nie jak było przyjęte poprzednio (brutto dochód na osobę).

Zarząd po dyskusji zaakceptował zmiany w zasadach dofinansowania i skierował do realizacji PCPR w Białymstoku.

Ad. 10

Wicestarosta - C. Wojciechowska przedstawiła propozycję Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Białymstoku z prośbą o dofinansowanie Pleneru malarstwa "Piękno ginącej przyrody - sztuka w obronie środowiska", w zamian za przekazanie 3 prac wykonanych w plenerze - Zał. Nr 9.

Zarząd po przedyskutowaniu tematu stwierdził brak możliwości dofinansowania.

Ad. 11

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie Zarządu Miasta i Gminy Czarna Białostocka w sprawie zmiany planu zagospodarowania gminy Czarna Białostocka - poszerzenie pasa drogi Białystok-Augustów i skierował do Architekta Powiatowego - Zał. Nr 10.

Ad. 12

Wicestarosta poprosiła o podpisanie porozumienia z Zarządem Miasta i Gminy Wasilkowie w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu komunikacji.

Pani J. Kuteszko zwróciła uwagę na termin i okres zawarcia porozumienia z dnia 28 grudnia 1998 roku, w związku z czym Pani Wojciechowska udzieliła wyjaśnienia.

Następnie Pani Jadwiga Kuteszko zasygnalizowała sprawę wejścia w życie z dniem 1 lipca br. rozporządzenia dot. wydawania dowodów rejestracyjnych, kart pojazdu i rejestracji przez powiat i czy to nie będzie kolidowało z zawartym porozumieniem.

- 6 -

Pani Wicestarosta wyjaśniła, iż z chwilą obowiązywania rozporządzenia, z mocy ustawy będzie zakaz realizowania tych zadań przez Gminę, porozumienie traci ważność.

Członek Zarządu - P. J. Kuteszko zaproponowała wyjaśnienie sprawy przez Pana L. Czecha.

Pan L. Czech w związku z tym powiedział o przejęciu z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat zadań w zakresie wydawania pozwoleń na przeglądy diagnostyczne stacji i kontroli. Z dniem 1.06.1999 r. przechodzą: wydawanie pozwoleń na szkolenie kierowców, nadzór i prowadzenie instruktorów, natomiast z dniem 1.07.1999 r. dojdą dodatkowe sprawy: karty pojazdu, rejestracja, dowody rejestracyjne (przyjmowanie wniosków), które będą przesyłane do Polskiej Wytwórni papierów Wartościowych i przywożone z powrotem. Dodał, iż wymagać to będzie podwójnego prowadzenia ewidencji druków ścisłego zarachowania i problemu dostarczania do poszczególnych gmin.

Koszty dochodów z tego tytułu będą o połowę mniejsze niż przewidywane, zaistnieje konieczność komputeryzacji w celu powiązania z Centralną Rejestracją w Warszawie.

Pani J. Kuteszko zwróciła się z pytaniem o tryb dostarczania w/w druków do gmin. Pan Czech poinformował, że jest to kwestia do uzgodnienia z gminami w zależności od częstotliwości dostarczania do Starostwa przez Wytwórnię Papierów Wartościowych.

Pan Starosta zwrócił uwagę na brak możliwości prawidłowego zabezpieczenia przez Gminy druków ścisłego zarachowania. Zarząd po wysłuchaniu wyjaśnień p. Czecha podpisał porozumienie w zakresie komunikacji - Zał. Nr 11.

W tym punkcie porządku dziennego Pan St. Łapiński zapytał o zmianę pieczętek w Stacji diagnostycznej z up. Wojewody na z up. Starosty i zmianę symboliki (nakładanie się symboli B K), w związku z czym Pan Czech wyjaśnił, iż brak jest możliwości zmiany symboliki, jest ona ważna do wyczerpania numerów, a decyzji Wojewody zmienić nie można, ponieważ nadal obowiązuje.

Pan L. Czech zobowiązał się do wyjaśnienia tej kwestii do końca.

./.

Ad. 13

Pan Starosta zapoznał Zarząd z projektem porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Tykocinie Urzędowi Miasta i Gminy Tykocin - Zał. nr 12.

Projekt porozumienia został przesłany do Burmistrza Tykocina w celu zajęcia stanowiska. Z chwilą podpisania porozumienia, sprawa zostanie wprowadzona do porządku najbliższej Sesji, celem zmiany w budżecie, ze względu na inną sytuację dot. (finansowania bezpośrednio szkoły a przekazywania dotacji na podstawie porozumienia).

Ad. 14

Pan Starosta powiedział o spotkaniu z Burmistrzem Wasilkowa, który podał pomysł selektywnej zbiórki odpadów.

W związku z funduszem na zagospodarowanie odpadów, Pan Starosta wyszedł z propozycją, by podjąć działania mające na celu przeprowadzenie selektywnej zbiórki odpadów w skali powiatu. Poprosił Zarząd o akceptację tego przedsięwzięcia.

Pani J. Kuteszko zwróciła uwagę na mały efekt tego działania, dodała jednocześnie, że spróbować trzeba. Pan Starosta rozważył możliwość włączenia do tego przedsięwzięcia uczniów ze szkół.

Zarząd zaakceptował powyższy pomysł.

Ad. 15

W sprawach różnych Pan St. Łapiński powrócił do tematu arkuszy organizacyjnych szkół. Poinformował Zarząd o rozmowie z Panem Półtorakiem o konieczności sprawdzenia przez specjalistę (jeśli Starostwo podejmie się tego zadania) arkuszy w celu rozpoznania szczegółów i znającego programy szkoły oraz kontroli ze strony Kuratorium pod względem merytorycznym, tj. sprawdzanie konstrukcji: grup, oddziałów i realizacji programu.

Dodał, że pomysł - sędowania zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół na dyrektorów tych szkół Kuratorium zaakceptuje, jeśli przepisy na to pozwolą.

./.

Pan Starosta przedstawił stanowisko radcy - brak możliwości scedowania na dyrektorów szkół zatwierdzania arkuszy.

W tym punkcie porządku dziennego Pan St. Łapiński zwrócił uwagę na odpłatność dla nauczycieli - biorących udział w szkoleniach i osób ich zastępujących; według jakich stawek powinni być wynagradzani, gdy są na szkoleniu.

Protokołowane:

H. Byrne

Członkowie Zarządu

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Stojewska-Zareba

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński